1/5

2019 年 2 月 12 日

報道関係各位

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビル

代表取締役社長 菊地 哲

組織改編及び人事異動のお知らせ

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（代表取締役社長:菊地 哲、本社：東京都千代田区、略称：CTC）は、

以下の通り組織改編と人事異動を行いますのでお知らせします。

＜組織改編＞（2019 年 4 月 1 日付）

【エンタープライズ事業グループ】

◇「流通・EP 第 1 本部」を「エンタープライズ第 1 本部」に改称

◇「流通・EP 第 2 本部」を「エンタープライズ第 2 本部」に改称

◇「流通・EP 第 7 本部」を「エンタープライズ第 3 本部」に改称

◇「流通・EP 第 4 本部」を「エンタープライズ第 4 本部」に改称

◇「流通・EP ビジネス企画室」を「エンタープライズビジネス企画室」に改称

◇技術戦略グループの「科学システム本部」を編入

◇「ライフサイエンス事業部」を編入

【流通事業グループ】

◇「流通・EP 第 3 本部」を「流通第 1 本部」に改称

◇「流通・EP 第 6 本部」を「流通第 2 本部」に改称

◇金融事業グループの「金融第 2 本部」を編入し、「フィナンシャルサービス本部」に改称

【広域・社会インフラ事業グループ】

◇「東日本統括本部」と「ビジネス開発事業部」を再編し、「社会インフラ本部」、「東日本統括本部」

とする

【金融事業グループ】

◇「金融第 1 本部」と「金融第 3 事業部」を再編し、「金融第 1 本部」、「金融第 2 本部」とする

◇「金融事業推進室」を新設

【IT サービス事業グループ】

◇「クラウドサービス本部」と「セキュリティ・IT サービス企画本部」を統合し、「クラウド・セキュ

リティサービス本部」とする

2/5

【社長直轄組織】

◇「グローバルビジネス推進本部」を「グローバルビジネス本部」に改称

◇「技術戦略室」を新設

3/5

＜役員人事＞

【執行役員の退任】（発令日：2019 年 4 月 30 日）

氏 名 新 職（5 月 1 日付） 現 職

西山 実 顧問

常務執行役員

経営管理グループ担当役員代行

兼 CFO 代行

兼 財経・業務室長

【執行役員の就任】（発令日：2019 年 5 月 1 日）

氏 名 新 職 現 職

関 鎮

常務執行役員

CFO 代行

兼 財経・業務室長

伊藤忠商事株式会社

執行役員

経理部長

＜人事異動＞（発令日：2019 年 4 月 1 日） ※2019 年 2 月 1 日付で執行役員、担当役員人事を発表済み

氏 名 新 職 現 職

森山 一信

常務執行役員

中部支社長

兼 広域・社会インフラ事業グループ担当役員代行

兼 中日本統括本部長

兼 エンタープライズ事業グループ担当役員補佐

常務執行役員

中部支社長

兼 広域・社会インフラ事業グループ担当役員代行

兼 中日本統括本部長

兼 流通・エンタープライズ事業グループ担当役員補佐

大橋 博仁

執行役員

西日本支社長

兼 西日本統括本部長

執行役員

情報通信第 2 本部長

藤岡 良樹
執行役員

ITOCHU Techno-Solutions America, Inc.

President & CEO

執行役員

クラウドサービス本部長

鳥越 浩嗣
執行役員

エンタープライズ事業グループ担当役員代行

執行役員

西日本支社長

兼 西日本統括本部長

松丸 達也
執行役員

流通事業グループ担当役員補佐

兼 フィナンシャルサービス本部長

執行役員

金融第 2 本部長

大塚 忠明
執行役員

監査室長

執行役員

ITOCHU Techno-Solutions America, Inc.

President & CEO

廣岡 純治
執行役員

グローバルビジネス担当※

兼 グローバルビジネス本部長

執行役員

経営企画室長

兼 技術戦略グループ担当役員補佐

吉田 良徳
執行役員

金融事業グループ担当役員補佐

兼 金融事業推進室長

執行役員

金融第 1 本部長

平山 伸一
執行役員

経営企画室長

執行役員

人事総務室長

澤登 寿
執行役員

人事総務室長

執行役員

未来技術研究所長

4/5

松田 欣也

執行役員※

クラウド・セキュリティサービス本部長

兼 CTC ファシリティーズ株式会社

代表取締役社長

金融第 3 事業部長

中谷 寿宏
執行役員※

情報通信第 1 本部長
流通・EP 第 7 本部長

長尾 和彦
エンタープライズ第 1 本部長

兼 ライフサイエンス事業部長

流通・EP 第 1 本部長

兼 ライフサイエンス事業部長

稲木 賢一 エンタープライズ第 2 本部長 流通・EP 第 2 本部長代行

上田 昇 エンタープライズ第 3 本部長 流通・EP 第 7 本部長代行

小谷 恭史 エンタープライズ第 4 本部長 流通・EP 第 4 本部長

田中 匡憲  エンタープライズビジネス企画室長 流通・EP ビジネス企画室長

飯塚 心悟 流通第 1 本部長 流通・EP 第 6 本部長代行

重藤 倫 流通第 2 本部長 流通・EP 第 6 本部長

野崎 浩二 情報通信第 2 本部長 情報通信第 2 本部長代行

大西 眞生 社会インフラ本部長 東日本統括本部長

山本 憲 東日本統括本部長 ビジネス開発事業部長代行

小沢 恵一 金融第 1 本部長 東日本統括本部長代行

野澤 昌宏 金融第 2 本部長 金融第 1 本部長代行

吉田 智司 未来技術研究所長 未来技術研究所長代行

里見 英俊
フェロー

技術戦略室長

兼 サービスデザイングループ担当役員補佐

フェロー

5/5

＜グループ会社社長人事＞（発令日：2019 年 4 月 1 日）

氏 名 新 職 現 職

中野 慎一
シーティーシー・ビジネスサービス株式会社

代表取締役社長

執行役員

監査室長

渡邊 香織
株式会社ひなり

代表取締役社長

株式会社ひなり

取締役 兼 副社長執行役員

渡邉 一史
CTC Global (Thailand) Ltd.

Managing Director

CTC Global (Thailand) Ltd.

Deputy Managing Director

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

広報部

Tel：03-6203-4100／E-mail：press@ctc-g.co.jp